
ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2012.
BROJ: 11 — Godina XIX	 Varaždin, 24. listopada 2012. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

378

379

379

379

381

382

383

383

384

384

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

116.	 Odluka o zaduženju Grada Varaždina

117.	 Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Varaždina za 2012. 
godinu

118.	 Odluka o prihvaćanju investicija

119.	 Odluka o koeficijentima za obračun plaća 
službenika i namještenika u Gradskoj 
upravi Grada Varaždina

120.	 Odluka o darovanju nekretnina Sveučilištu 
u Zagrebu, Studentskom centru Varaždin

121.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o uređenju prometa na području Grada 
Varaždina

122.	 Odluka o prihvaćanju i potpisivanju »Spora-
zuma gradonačelnika« europskih gradova 
o smanjenju emisije CO2 povećanjem 
energetske učinkovitosti i korištenjem 
obnovljivih izvora energije

123.	 Odluka o otpisu dijela zakupnine za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske za 2012. godinu

124.	 Odluka o osnivanju Povjerenstva za utvr-
đivanje činjenica u pitanjima od javnog 
interesa što se odnose na zakonitost rada 
gradskih tijela i gradskih javnih službi

125. 	 Zaključak o prihvaćanju II. Izmjena Spo-
razuma o osnivanju ustanove Regionalna 
energetska agencija Sjever (REA Sjever) 
i II. Izmjene Sporazuma o osnivanju 
ustanove Regionalna energetska agencija 
Sjever

126	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  
I. osnovne škole Varaždin

127.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  
II. osnovne škole Varaždin

128.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  
III. osnovne škole Varaždin

129.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  
IV. osnovne škole Varaždin

130.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  
V. osnovne škole Varaždin

131.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  
VI. osnovne škole Varaždin

132.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta 
VII. osnovne škole Varaždin

133.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta 
Centra za odgoj i obrazovanje Tomislav 
Špoljar Varaždin

134. 	 Rješenje o razrješenju i izboru člana 
Odbora za prostorno uređenje, komu-
nalno-stambeno gospodarstvo i zaštitu 
okoliša Gradskog vijeća Grada Varaždina

135.	 Rješenje o razrješenju i izboru člana Od-
bora za kulturu, šport i turizam Gradskog 
vijeća Grada Varaždina

386

386

386

387

387

387

388

388

388

388



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 11/2012.378

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

116.
Na temelju članaka 86. i 87. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08), članka 45. točke 9. i 
članka 106. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vje-
snik Grada Varaždina«, broj 5/09 i 1/12), a u svezi s 
člankom 10. stavkom 1. točka 5. Pravilnika o postupku 
zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne 
novine«, broj 55/09 i 139/10), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 24. listopada 2012. 
godine, donosi

O D L U K U
o zaduženju Grada Varaždina

Članak 1.
Gradsko vijeće odobrava zaduživanje Grada Va-

raždina uzimanjem dugoročnog kredita za financiranje 
slijedećih kapitalnih investicija:

1.)	Izgradnja Kapucinskog trga 
	 Namjena i cilj investicije: formiranje novog 

gradskog trga, kao prostora koji će omogućiti 
održavanje različitih manifestacija. Zatvaranje 
prostora Kapucinskog trga za promet motornih 
vozila - odnosno proširenje pješačke zone u 
povijesnoj jezgri Grada.

	 Sredstva potrebna za  
izgradnju iz kredita	 12.891.000,00 kuna

 
2.)	Uređenje i rekonstrukcija poslovnog objekta 

na lokaciji Preradovićeva 10
	 Namjena i cilj investicije: uređenje uredskih 

prostorija za upravne odjele Grada Varaždina. 
Preseljenje upravnih odjela Grada iz zakupljenih 
prostora u vlastite.

	 Sredstva potrebna za uređenje  
i rekonstrukciju iz kredita	  2.300.000,00 kuna

 	
3.)	Stambeni objekti za potrebe provedbe POS-a 

u Vilka Novaka - I faza
	 Namjena i cilj investicije: završetak izgradnje 

i omogućavanje korištenja stambenih objekata 
građenih po POS programu na navedenoj lokaciji.

136.	 Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
utvrđivanje činjenica u pitanjima od javnog 
interesa što se odnose na zakonitost rada 
gradskih tijela i gradskih javnih službi

AKTI GRADONAČELNIKA

23.	 Rješenje o osnivanju Stručnog povjeren-
stva za izradu Strategije razvoja visokog 
obrazovanja na području Grada Varaždina

24.	 Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
pregovaranje o Kolektivnom ugovoru 
za zaposlenike u Hrvatskom narodnom 
kazalištu u Varaždinu

25.	 Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
pregovaranje o Kolektivnom ugovoru  
za zaposlenike u Gradskom muzeju 
Varaždin

	 Sredstva za potrebe provedbe  
ove aktivnosti iz kredita	 10.935.000,00 kuna

				  
Članak 2.

Banka kreditor je Privredna banka Zagreb d.d., 
Račkoga 6, 10000 Zagreb, OIB 02535697732.

Članak 3.
Za potrebe financiranja kapitalnih investicija Grad 

Varaždin zadužuje se putem dugoročnog kunskog kredita 
uz valutnu klauzulu u EUR u iznosu 26.126.000,00 
kuna.

Rok otplate kredita je 10 godina odnosno 120 
mjeseci.
Početak korištenja: nakon sklapanja ugovora o 
kreditu
Kamatna stopa: tromjesečni EURIBOR uvećan 
za kamatnu maržu Banke od 5 postotnih poena, 
godišnje, promjenjiva.
Metoda obračuna: proporcionalna
Sredstva osiguranja kredita: zadužnica korisnika 
kredita u formi i sadržaju prihvatljivom za kreditora.
Otplata glavnice kredita: u jednakim mjesečnim 
ratama koje dospijevaju zadnji dan u mjesecu. 
Od drugih troškova: korisnik kredita obvezan je 
platiti naknadu za odobravanje i korištenje kredita 
u visini 52.252,00 kuna.

Članak 4.
Sredstva za otplatu glavnice i kamata, kao i pri-

padajućih naknada, po predmetnom kreditnom zadu-
ženju planirana su u Proračunu Grada Varaždina za 
2012. godinu, te Projekcijama Proračuna za 2013. i 
2014. godinu, dok će se sredstva za otplatu kredita 
u narednim godinama osigurati u proračunima Grada 
Varaždina do konačne otplate kredita.

Članak 5.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Varaždina da 

zaključi s kreditorom Ugovor o kreditu nakon dobivene 
suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na kreditno 
zaduženje Grada Varaždina.

389

389

390

390



Broj 11/2012. 379»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 402-01/12-01/10
URBROJ: 2186/01-02-12-9
Varaždin, 24. listopada 2012. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

117.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (» Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 
sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine, donosi

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o izvršavanju  

Proračuna Grada Varaždina za 2012. godinu

Članak 1.
U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Varaždina 

za 2012. godinu (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 14/11) u članku 25. mijenjaju se stavci 2. i 3. tako 
da glase:

»(2) U Proračunu za 2012. godinu u Računu financi-
ranja predviđeno je novo zaduživanje Grada Varaždina 
za kapitalne projekte u iznosu 26.126.000,00 kuna.

 (3) Očekivani iznos ukupnoga duga Grada Varaž-
dina, danih jamstava i suglasnosti (bez pripadajućih 
kamata) na kraju proračunske 2012. godine iznosit će 
71.934.750,00 kuna.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 402-01/12-01/10
URBROJ: 2186/01-02-12-8
Varaždin, 24. listopada 2012. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

118.
Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08), članka 10. stavka 1. točke 
5. i članka 25. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Varaždina za 2012. godinu (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 14/11), članka 45. točke 9. i članka 
106. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 24. listopada 
2012. godine, donosi

O D L U K U
o prihvaćanju investicija 

Članak 1.
Gradsko vijeće prihvaća investicije Grada Varaždina 

za koje će se Grad zadužiti dugoročnim kreditom u 
ukupnom iznosu 26.126.000,00 kuna i to kako slijedi:

1.)	Izgradnja Kapucinskog trga 
	 Namjena i cilj investicije: formiranje novog 

gradskog trga, kao prostora koji će omogućiti 
održavanje različitih manifestacija. Zatvaranje 
prostora Kapucinskog trga za promet motornih 
vozila - odnosno proširenje pješačke zone u 
povijesnoj jezgri Grada.

	 Sredstva potrebna za  
izgradnju iz kredita	 12.891.000,00 kuna

2.)	Uređenje i rekonstrukcija poslovnog objekta 
na lokaciji Preradovićeva 10

	 Namjena i cilj investicije: uređenje uredskih 
prostorija za upravne odjele Grada Varaždina. 
Preseljenje upravnih odjela Grada iz zakupljenih 
prostora u vlastite.

	 Sredstva potrebna za uređenje  
i rekonstrukciju iz kredita	  2.300.000,00 kuna

3.)	Stambeni objekti za potrebe provedbe POS-a 
u Vilka Novaka - I. faza

	 Namjena i cilj investicije: završetak izgradnje i 
omogućavanje korištenja stambenih objekata 
građenih po POS programu na navedenoj lokaciji.

	 Sredstva potrebna za provedbu  
ove aktivnosti iz kredita:	 10.935.000,00 kuna

				  
Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom vjesniku Grada Varaždina«. 	

KLASA: 402-01/12-01/10
URBROJ: 2186/01-02-12-7
Varaždin, 24. listopada 2012. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

119.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaća-

ma u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 
sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine, donosi

O D L U K U
o koeficijentima za obračun plaća službenika  

i namještenika u Gradskoj upravi  
Grada Varaždina



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 11/2012.380

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun 

plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Grada Varaždina.

Članak 2.
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a 

koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni 

u muškom ili ženskom rodu odnose se jednako na 
muški i ženski rod. 

Članak 3.
Koeficijenti za obračun plaća službenika i namje-

štenika iz članka 1. ove Odluke određuju se unutar 
kategorije, potkategorije, razine potkategorije i klasi-
fikacijskog ranga kako slijedi:

Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE
Glavni rukovoditelj      
  pročelnik upravnog odjela 1. 3,40
  voditelj jedinice za unutarnju reviziju 1. 3,00
Viši rukovoditelj      

pomoćnik pročelnika upravnog odjela 2. 2,90
voditelj Ureda 3. 2,80

Rukovoditelj   Razina    
  voditelj Odsjeka 1. 4.  2,50
  voditelj Odsjeka 2. 7.  2,10
  voditelj Pododsjeka 3. 10.  1,34

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 
Viši savjetnik-
specijalist      

  viši unutarnji revizor 2. 2,82
Viši savjetnik 

viši savjetnik I 4.  2,40
viši savjetnik II 4. 2,30

  unutarnji revizor 4. 2,30
Savjetnik      
  savjetnik 5. 2,20
  pomoćni unutarnji revizor 5. 2,20
Viši stručni suradnik      
  viši stručni suradnik 6. 2,11
  viši informatički suradnik   6. 2,11
  samostalni upravni referent 6. 2,11

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 
Stručni suradnik      

  stručni suradnik - poslovni tajnik gradonačelnika   8. 1,80
  stručni suradnik - glavni knjigovođa 8. 1,75

  stručni suradnik - poslovni tajnik zamjenika 
gradonačelnika   8. 1,75

  stručni suradnik   8.  1,60
Viši referent   9.

  viši upravni referent   9. 1,50
  viši informatički referent   9.  1,50
  viši stručni referent   9. 1,50



Broj 11/2012. 381»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent

  viši stručni referent - poslovi redarstva 9. 1,35
  viši računovodstveni referent   9. 1,35
  viši administrativni referent   9. 1,35
Referent      
  upravni referent   11. 1,33
  stručni referent   11. 1,33
  računovodstveni referent - financ. knjigovođa   11.  1,33
  administrativni referent   11. 1,20
  administrativni tajnik   11. 1,20
  računovodstveni referent   11.  1,20

redar 11. 1,20
RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 

Namještenici 
I. potkategorije      

  voditelj poslova namještenika 10.  1,34
Namještenici 
II. potkategorije   Razina

 11.

 

  vozač

 1.

 1,10
  čuvar (ložač)  1,06
  domar - tehničar za održavanje  1,06

  Ostala radna mjesta namještenika za koja je 
kao uvjet propisana srednja stručna sprema 12.

 

  poslužitelj 1,06
  spremač, dostavljač, pomoćni radnik

2. 13.

 1,05
čistač radnih prostora 1,00

 
Ostala radna mjesta namještenika za koja je 
kao uvjet propisana niža stručna sprema ili 
osnovna škola

 1,00

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika 
i namještenika u Gradskoj upravi Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/10).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu 1. studenog 2012. 

godine i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada 
Varaždina«.

Klasa: 120-01/12-01/8
Urbroj: 2186/01-02-12-5
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

120.
Na temelju članka 3. stavka 2. Odluke o upravljanju 

nekretninama u vlasništvu Grada Varaždina (»Službeni 

vjesnik Grada Varaždina«, broj 10/01 i 9/09) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na sjednici održanoj 24. listopada 2012. 
godine, donosi

 
O D L U K U

o darovanju nekretnina Sveučilištu  
u Zagrebu, Studentskom centru Varaždin 

Članak 1. 
Grad Varaždin daruje Sveučilištu u Zagrebu, Stu-

dentskom centru Varaždin, Julija Merlića bb, 42000 
Varaždin, OIB: 64945507350, nekretnine u Varaždinu, 
čk.br. 1252/1 Ul. P. Krešimira IV, dvorište sa 6606 m2, 
zgrada sa 55 m2, zgrada sa 426 m2, zgrada sa 254 
m2, zgrada sa 158 m2, zgrada sa 654 m2, zgrada sa 
25 m2, ukupno 8178 m2 i čk.br. 1252/3 Ul. J. Merlića, 
dvorište sa 8722 m2, ulica sa 569 m2, zgrada sa 1605 
m2, zgrada sa 758 m2, zgrada sa 180 m2, zgrada sa 20 
m2, ukupno 12 388 m2, obje upisane u zk. ul. 13618 k.o. 
Varaždin (u osnivanju) u naravi prostor bivše vojarne 
na kojem je uređen studentski dom.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 11/2012.382

Članak 2.
Nekretnine se daruju u cilju izgradnje objekata za 

smještaj i prehranu studenata koji studiraju u Varaždinu, 
odnosno za realizaciju projekta izgradnje studentskog 
restorana i dva paviljona za smještaj studenata uku-
pnog kapaciteta 600 kreveta kao i ostalih sadržaja za  
koje je raspisan »Natječaj za izradu idejnog arhitek-
tonsko-urbanističkog rješenja studentskog restorana 
i pratećih sadržaja kampusa Varaždin Sveučilišta u 
Zagrebu«.

Članak 3.
U skladu s ovom Odlukom sklopit će se Ugovor 

o darovanju između Grada Varaždina i Sveučilišta u 
Zagrebu, Studentskog centra Varaždin.

 Ugovorom o darovanju će se utvrditi da daroprimatelj 
nema pravo otuđiti niti promijeniti namjenu prostora 
bez suglasnosti darodavatelja te će se u zemljišnim 
knjigama upisati zabrana otuđenja bez suglasnosti 
darodavatelja.

Ukoliko se projekt iz članka 2. ove Odluke ne ostvari 
u roku od pet godina, Studentski centar dužan je vratiti 
nekretnine Gradu Varaždinu.

Gradsko vijeće Grada Varaždina na temelju osobito 
opravdanih razloga može odobriti produljenje roka 
ostvarenja projekta iz prethodnog stavka.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Varaždina za 
potpis Ugovora o darovanju nekretnina u skladu s 
odredbama ove Odluke.

Članak 4.
Ovlašćuje se Gradonačelnik za sklapanje Ugovora 

o raskidu Ugovora o upravljanju nekretninom Grada 
Varaždina, KLASA: 940-01/02-01/5, URBROJ: 2186/01-
01-02-3 od 23. rujna 2002. godine i Aneksa Ugovoru 
o upravljanju nekretninom Grada Varaždina, KLASA: 
940-01/02-01/5, URBROJ: 2186/01-01-06-18 od 13. 
veljače 2006. godine.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavljaju se van 
snage Odluka o povjeravanju upravljanja nad dijelom 
nekretnina u vlasništvu Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 11/03) i zaključci 
Gradskog poglavarstva temeljem kojih su sklopljeni 
ugovori iz prethodnog stavka.

Članak 5.
Studentski centar je dužan osigurati za potrebe 

Grada Varaždina deset (10) ležaja u toku godine 
(prema potrebi).

Nakon dovršetka druge faze izgradnje, odnosno 
izgradnje dva paviljona za smještaj studenata ukupnog 
kapaciteta 600 kreveta, Studentski centar je dužan 
osigurati za potrebe Grada Varaždina još deset (10) 
ležaja u toku godine (prema potrebi), odnosno ukupno 
dvadeset (20) ležaja.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 944-01/12-01/47
URBROJ: 2186/01-02-12-3
Varaždin, 24. listopada 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

121.
Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa 

na cestama (»Narodne novine«, broj 67/08, 48/10 i 
74/11), članka 3. stavka 1. točka 7. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11 i 90/11) i članka 45. Statuta Gra-
da Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 
sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o uređenju prometa na području  
Grada Varaždina

Članak 1.
U Odluci o uređenju prometa na području Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
10/09 i 8/11) u članku 2. riječi »javne ceste« zamjenjuju 
se riječima »nerazvrstane ceste«.

Članak 2.
Članak 4. stavak 3. mijenja se i glasi:
»Registar prometa na cestama vodi i održava 

Upravni odjel za komunalni sustav i urbanizam« (u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel).

Članak 3.
U članku 7. riječ »prometnice« zamjenjuje se rije-

čima: »nerazvrstane ceste«.

Članak 4.
U članku 8. riječ »prometnicama« zamjenjuje se 

riječju: »cestama«.

Članak 5.
U članku 9. riječ »prometnici« zamjenjuje se rije-

čima: »nerazvrstanim cestama«. 

Članak 6.
U članku 16. riječ »prometnicama« zamjenjuje se 

riječju: »cestama«.

Članak 7.
U članku 17. riječ »prometnica« zamjenjuje se 

riječju: »cesta«.



Broj 11/2012. 383»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 8.
U članku 18. riječ »prometnicama« zamjenjuje se 

riječju: »cestama«.

Članak 9.
U članku 20. stavku 1. riječi »nerazvrstane pro-

metnice« zamjenjuju se riječima: »javne prometne 
površine iz članka 2. ove Odluke«.

U stavku 2. riječi »javne prometnice« zamjenjuju 
se riječima: »javne prometne površine«.

Članak 10.
U članku 26. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Iznimno od stavka 1. ovog članka, u pješačkoj 

zoni dozvoljava se vožnja biciklom, osim Ulicom Ivana 
Gundulića, Franjevačkim trgom, Trgom kralja Tomislava, 
Ulicom Ivana Kukuljevića od Trga kralja Tomislava do 
Ulice Augusta Šenoe i Kapucinskim trgom«. 

Članak 11.
U članku 27. stavku 2. riječ »uže« briše se.
U stavku 3. riječi »uže poslovne« zamjenjuju se 

riječju »pješačke«.

Članak 12.
Članak 51. mijenja se i glasi:
»U Gradu utvrđuju se pješačke zone i to:
Trg kralja Tomislava, Franjevački trg, Ulica Ivana 

Gundulića, Ivana Kukuljevića od Trga kralja Tomi-
slava do Šenoine ulice, Pavlinska ulica od Trga kra-
lja Tomislava do Šenoine ulice, Janka Draškovića, 
Školska ulica, Andrije Kačića Miošića (od Ulice Ivana 
Cankara do Franjevačkog trga), Ulica Ankice Opolski, 
Kapucinski trg, Uršulinska ulica, Ivana Padovca, Trg 
Miljenka Stančića, Bakačeva ulica, Silvije Strahimira 
Kranjčevića, Ljudevita Gaja, Šetalište Josipa Juraja 
Strossmayera, Kazališni trg, Šetalište Jurice Muraja, 
Šetalište Vatroslava Jagića, Tome Blažeka i Mali plac.

Članak 13.
U članku 70. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase:
»Ministarstvo unutarnjih poslova dostavlja promet-

nom odnosno komunalnom redarstvu Grada, na njihovo 
traženje, podatke o vlasnicima odnosno korisnicima 
vozila na temelju ugovora o leasingu.

 Podatke iz stavka 2. ovog članka prometno od-
nosno komunalno redarstvo koristi u cilju utvrđivanja 
činjenica u postupku kontrole i nadzora nepropisno 
zaustavljenih i parkiranih vozila, upravljanja prometom, 
premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila 
te uklanjanja dotrajalih, oštećenih i napuštenih vozila.»

Članak 14.
U članku 71. stavku 1. točki 5. riječ »širu« briše se.

Članak 15.
U članku 72. riječ »užu« briše se.

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 340-01/09-01/3
URBROJ: 2186/01-02-12-8
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

122.
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09 i 1/12), 
Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 
24. listopada 2012. godine, donosi

O D L U K U
o prihvaćanju i potpisivanju  

»Sporazuma gradonačelnika« europskih gradova 
o smanjenju emisije CO2 povećanjem energetske 

učinkovitosti i korištenjem obnovljivih  
izvora energije

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća pristu-

panje Grada Varaždina »Sporazumu gradonačelnika« 
europskih gradova (engl. Covenant of Mayors - CoM) 
o smanjenju emisije CO2 (ugljičnog dioksida) poveća-
njem energetske učinkovitosti i korištenjem obnovljivih 
izvora energije koji je inicirala Europska komisija u cilju 
promoviranja održive energetske politike.

II.
Grad Varaždin prihvaća načela i obveze iz Sporazuma 

gradonačelnika o smanjenju emisije CO2 povećanjem 
energetske učinkovitosti i korištenjem obnovljivih izvora 
energije na području Grada Varaždina.

III.
Ovlašćuje se Gradonačelnik za sklapanje Spora-

zuma iz točke I. ove Odluke, a koji je sastavni dio ove 
Odluke, ali nije predmet objave. 

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 302-01/12-01/14
URBROJ: 2186/01-02-12-3
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

 

123.
Na temelju članka 68. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08), Odluke o otpisu dijela 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 11/2012.384

zakupnine, naknade za dugogodišnji zakup, naknade 
za dugogodišnji zakup za ribnjake i naknade za konce-
siju za poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 106/12), članka 45. 
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 24. listopada 2012. 
godine, donosi

O D L U K U
o otpisu dijela zakupnine za zakup  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  
Republike Hrvatske za 2012. godinu

I.
Grad Varaždin otpisuje plaćanje 50% godišnje 

zakupnine za 2012. godinu, koji su prihod Proračuna 
Grada Varaždina, zakupnicima poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Varaždina, za površine na kojima su prijavili štetu zbog 
elementarne nepogode izazvane dugotrajnom sušom. 

 
II.

Grad Varaždin će otpisati ukupno 40.370,12 kuna 
zakupa za 6 zakupaca poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske koji su prijavili štetu 
od elementarnih nepogoda u 2012. godini Gradskom 
povjerenstvu za procjenu šteta od elementarnih ne-
pogoda, a prema Tablici 1. koja je sastavni dio ove 
Odluke, a nije predmet objave.

III.
Zakupcima koji su uplatili zakupninu za 2012. go-

dinu Grad Varaždin će izvršiti povrat dijela zakupnine.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 920-11/12-01/1
URBROJ: 2186/01-11-12-10
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

124.
Na temelju Pravilnika o postupanju po predstavkama 

i pritužbama (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
10/12) i članka 60. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09 i 1/12), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 24. li-
stopada 2012. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za utvrđivanje  

činjenica u pitanjima od javnog interesa što  
se odnose na zakonitost rada gradskih 

tijela i gradskih javnih službi 

Članak 1. 
Za razmatranje i ispitivanje poduzetih mjera po-

vodom rješavanja po zaprimljenim predstavkama i 
pritužbama građana i pravnih osoba na rad tijela Grada 
Varaždina, njegovih upravnih tijela te na nepravilan 
odnos službenika/namještenika kada im se obraćaju 
radi ostvarivanja svojih prava i interesa ili izvršavanja 
svojih građanskih dužnosti, osniva se Povjerenstvo za 
utvrđivanje činjenica u pitanjima od javnog interesa 
što se odnose na zakonitost i pravilnost rada grad-
skih tijela i gradskih javnih službi (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).

Članak 2.
Povjerenstvo se sastoji od sedam članova iz re-

dova članova Gradskog vijeća Grada Varaždina, koje 
imenuje Gradsko vijeće Grada Varaždina.

Članak 3.
U radu Povjerenstva primjenjuju se odgovarajuće 

odredbe Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Varaždina i Pravilnika o postupanju po predstavkama 
i pritužbama.

Članak 4.
Stručne i administrativne poslove za potrebe 

Povjerenstva obavlja Upravni odjel za poslove gra-
donačelnika. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 119-02/12-01/3
URBROJ: 2186/01-02-12-2
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

125.
Na temelju članka 12. stavka 4. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 
35/08) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09 i 1/12), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 2. kolo-
voza 2012. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju II. Izmjena Sporazuma o osnivanju 

ustanove Regionalna energetska agencija  
Sjever (REA Sjever)

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća II. Izmje-

ne Sporazuma o osnivanju ustanove Regionalna 
energetska agencija Sjever (REA Sjever).



Broj 11/2012. 385»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

II.
Tekst Sporazuma iz točke I. sastavni je dio ovog 

Zaključka.

III.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Varaždina da u 

ime Grada Varaždina potpiše II. Izmjene Sporazuma o 
osnivanju ustanove Regionalna energetska agencija 
Sjever (REA Sjever) iz točke I. ovog Zaključka.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž- 
dina«. 

Klasa: 302-01/08-01/12
Urbroj: 2186/01-02-12-12
Varaždin, 2. kolovoza 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

Na temelju članka 12. stavka 4. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
Grad Varaždin, Trg kralja Tomislava 1, MB: 2655977; 
kojeg zastupa Gradonačelenik Goran Habuš, 
Grad Koprivnica, Zrinski trg 1/1, MB: 2561654; ko-
jeg zastupa obnašateljica dužnosti gradonačelnika 
zamjenica gradonačelnika Vesna Želježnjak, 
Grad Virovitica, Trg kralja Tomislava 6/2, MB: 2541238; 
kojeg zastupa gradonačelnik Ivica Kirin, osnivači 
Ustanove REGIONALNA ENERGETSKA AGENCIJA 
SJEVER sklopili su 5. listopada 2012. godine

II. I Z M J E N E  S P O R A Z U M A
o osnivanju ustanove

REGIONALNA ENERGETSKA AGENCIJA SJEVER

Članak 1.
Osnivači Ustanove REGIONALNA ENERGETSKA 

AGENCIJA SJEVER (u daljnjem tekstu: Ustanova) 
konstatiraju da je 3. veljače 2009. godine zaključen 
Sporazum o osnivanju Ustanove REGIONALNA ENER-
GETSKA AGENCIJA SJEVER, a 21. travnja 2011. 
godine I. Izmjene Sporazuma o osnivanju Ustanove 
REGIONALNA ENERGETSKA AGENCIJA SJEVER.

Ovim II. Izmjenama Sporazuma o osnivanju ustanove 
REGIONALNA ENERGETSKA AGENCIJA SJEVER (u 
daljnjem tekstu: Izmjene Sporazuma) osnivači Usta-
nove Grad Varaždin, Grad Koprivnica i Grad Virovitica 
suglasni su da preuzimaju prava i obveze Razvojne 
agencije Sjever (DAN) koja proizlaze iz Sporazuma 
o osnivanju Ustanove REGIONALNA ENERGETSKA 
AGENCIJA SJEVER (u daljnjem tekstu: Sporazum) na 
način utvrđen odredbama ovih Izmjena Sporazuma.

Članak 2.
U skladu s utvrđenim iznosima financiranja Ustanove 

u Sporazumu, osnivači su suglasni da Grad Koprivnica 

preuzima od 2012. godine 50% financiranja rada Usta-
nove, a Grad Varaždin i Grad Virovitica svaki po 25% 
financiranja rada Ustanove, što se odnosi na četvrtu 
godinu rada te u narednih pet godina u istom postotku.

Nadalje, osnivači su suglasni:
-	 da će ukupni minimalni iznos financiranja ostati 

nepromijenjen u odnosu na iznose određene 
člankom 2. Sporazuma,

-	 da će se maksimalni iznos financiranja određivati 
svake godine financijskim planom Ustanove,

-	 da će Ustanova za osnivače izvesti aktivnosti 
u vrijednosti iznosa financiranja.

Stoga se odredbe u Sporazumu i I. Izmjenama 
Sporazuma koje definiraju financiranje rada Ustanove 
te prava i obveze od strane osnivača mijenjaju prema 
odredbama kako slijedi u daljnjem tekstu.

Članak 3.
Člana 3. Sporazuma mijenja se i glasi:
»Prema Pravilima EACI-ja, izvršne agencije Europ-

ske Komisije, osnivači su dužni financirati ustanovu 
minimalno još 5 godina nakon trogodišnjeg sufinanci-
ranja fonda. Osnivači se obvezuju u 5 godina nakon 
prve 3 godine sufinanciranja iz članka 2. Sporazuma, 
financirati rad Ustanove, što iznosi 25% za gradove 
Varaždin i Viroviticu, a 50% za Grad Koprivnicu.

Ukupni minimalni iznos financiranja ostati će ne-
promijenjen u odnosu na iznose određene člankom 
2. Sporazuma.

Maksimalni iznos financiranja određivat će se svake 
godine financijskim planom Ustanove.

Ustanova će za osnivače izvesti aktivnosti u vri-
jednosti iznosa financiranja«.

Članak 4.
U članku 6. stavku 1. iza alineje 7., dodaju se nove 

alineje 8. i 9., koje glase:
»- 	 obrazovanje odraslih i drugo obrazovanje,
-	 trgovačko posredovanje na domaćem i inoze-

mnom tržištu«,
a dosadašnje alineje 8., 9., 10. i 11. postaju alineje 
10., 11., 12. i 13.

Članak 5.
Članak 7. mijenja se i glasi:
»Ustanovom upravlja Upravno vijeće.
Upravno vijeće ima 7 članova.
Članove Upravnog vijeća Ustanove imenuju i raz-

rješavaju osnivači i to:
-	 3 člana Grad Koprivnica,
-	 2 člana Grad Varaždin,
-	 2 člana Grad Virovitica,

s time da je prilikom imenovanja potrebno voditi ra-
čuna o zastupljenosti iz stručnog područja energetike 
ukoliko postoji mogućnost.

Upravno vijeće bira se na vrijeme od četiri godine, 
a predsjednika Upravnog vijeća biraju članovi između 
svojih redova.«.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 11/2012.386

Članak 6.
Ostale odredbe Sporazuma ne mijenjaju se.

Članak 7.
Ove Izmjene Sporazuma sklopljene su u 10 (deset) 

istovjetnih primjeraka, od kojih svaka strana zadržava 
po 2 (dva) primjerka, dok ostali primjerci služe za 
potrebe Ustanove.

Članak 8.
U znak prihvaćanja odredbi ovih Izmjena Sporazuma 

osnivači isti vlastoručno potpisuju.

KLASA: 302-01/08-01/12
URBROJ: 2186/01-01-12-13

ZA GRAD VARAŽDIN
Gradonačelnik

Goran Habuš, dipl. ing., v. r.

KLASA: 021-01/12-01/14
URBROJ: 2137/01-08/1-12-4

ZA GRAD KOPRIVNICU
Obnašateljica dužnosti gradonačelnika 

zamjenica gradonačelnika
Vesna Želježnjak, dipl. oec., v. r.

KLASA: 302-01/12-01/25
URBROJ: 2189/01-08/1-12-4

ZA GRAD VIROVITICU
Gradonačelnik

Ivan Kirin, dipl. ing., v. r.

126.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina,  
na sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine,  
donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

I. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  
I. osnovne škole Varaždin (KLASA: 602-02/12-04, 
URBROJ: 2186-21-12-2).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja  

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/12-01/19
URBROJ: 2186/01-02-12-27
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

127.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina,  
na sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine,  
donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

II. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  
II. osnovne škole Varaždin (KLASA: 012-03/12-01/1, 
URBROJ: 380-12-1).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja  

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/12-01/19
URBROJ: 2186/01-02-12-28
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

128.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina,  
na sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine,  
donosi



Broj 11/2012. 387»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

III. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta III. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 012-03/11-01/01, 
URBROJ: 2186-23-12-1).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-02/12-01/19
URBROJ: 2186/01-02-12-29
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

129.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 
sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

IV. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta IV. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 003-06/12-01-20, 
URBROJ: 2186-09/1-12-2).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-02/12-01/19
URBROJ: 2186/01-02-12-30
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

130.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 

članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina,  
na sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine,  
donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

V. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta V. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 003-05/12-01/05, 
URBROJ: 2186-25-05-12-1).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja  

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/12-01/19
URBROJ: 2186/01-02-12-31
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

131.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina,  
na sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine,  
donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

VI. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta VI. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 602-02/12-02-08, 
URBROJ: 2186-26-12-01/01).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja  

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 11/2012.388

KLASA: 602-02/12-01/19
URBROJ: 2186/01-02-12-32
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

132.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 
na sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine,  
donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

VII. osnovne škole Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta VII. 
osnovne škole Varaždin (KLASA: 602-02/12-01-01, 
URBROJ: 2186-32/12-01-161).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja  

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/12-01/19
URBROJ: 2186/01-02-12-33
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

133.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 
na sjednici održanoj 24. listopada 2012. godine,  
donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog izmjena i dopuna Statuta  

Centra za odgoj i obrazovanje  
Tomislav Špoljar Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta Cen-
tra za odgoj i obrazovanje Tomislav Špoljar Varaždin 
(KLASA: 012-03/12-01/1, URBROJ: 2186-40-01-12-1).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 602-02/12-01/19
URBROJ: 2186/01-02-12-34
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

134.
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09 i 1/12) 
Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 
24. listopada 2012. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i izboru  

člana Odbora za prostorno uređenje,  
komunalno-stambeno gospodarstvo 

 i zaštitu okoliša Gradskog vijeća  
Grada Varaždina

I.
DRAŽEN KOLAK razrješuje se dužnosti člana 

Odbora za prostorno uređenje, komunalno-stambeno 
gospodarstvo i zaštitu okoliša Gradskog vijeća Grada 
Varaždina, temeljem podnijete ostavke.

II.
NENAD VIDOVIĆ bira se za člana Odbora za pro-

storno uređenje, komunalno-stambeno gospodarstvo 
i zaštitu okoliša Gradskog vijeća Grada Varaždina. 

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 119-02/09-01/13
URBROJ: 2186/01-02-12-7
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

135.
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09 i 1/12) 



Broj 11/2012. 389»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 
24. listopada 2012. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i izboru  

člana Odbora za kulturu, šport i turizam  
Gradskog vijeća Grada Varaždina

I.
DRAŽEN KOLAK razrješuje se dužnosti člana 

Odbora za kulturu, šport i turizam Gradskog vijeća 
Grada Varaždina, temeljem podnijete ostavke.

II.
DUBRAVKA KANOTI bira se za članicu Odbora 

za kulturu, šport i turizam Gradskog vijeća Grada 
Varaždina.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 119-02/09-01/12
URBROJ: 2186/01-02-12-5
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

136.
Na temelju članka 60. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09 i 1/12) 
i članka 2. Odluke o osnivanju Povjerenstva za utvrđi-
vanje činjenica u pitanjima od javnog interesa što se 

odnose na zakonitost rada gradskih tijela i gradskih 
javnih službi (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
11/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 24. listopada 2012. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje  

činjenica u pitanjima od javnog interesa što  
se odnose na zakonitost rada gradskih  

tijela i gradskih javnih službi

I.
U Povjerenstvo za utvrđivanje činjenica u pita- 

njima od javnog interesa što se odnose na zakonitost 
rada gradskih tijela i gradskih javnih službi imenuju se:

1.	 ROBERT PODOLNJAK - za predsjednika, 
2. 	NEVENKA TOMŠIĆ - za članicu, 
3. 	JOSIP HEHET - za člana,
4. 	IVAN JENKAČ - za člana, 
5. 	ENRIKO PARLAJ - za člana, 
6. 	BOŽIDAR KOLARIĆ - za člana,
7. 	GORAN KOZINA - za člana.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja  

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 119-02/12-01/3
URBROJ: 2186/01-02-12-3
Varaždin, 24. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

23.
Na temelju članka 63. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09 i 1/12), 
Gradonačelnik Grada Varaždina, 24. listopada 2012. 
godine, donosi

R J E Š E N J E
o osnivanju Stručnog povjerenstva za izradu 

Strategije razvoja visokog obrazovanja na  
području Grada Varaždina 

I.
U cilju razvoja znanosti i visokog obrazovanja na 

području Grada Varaždina i Varaždinske županije, a na 
inicijativu Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, 
Geotehničkog fakulteta Varaždin, Tekstilno-tehnološkog 
fakulteta - Studijske jedinice Varaždin, Veleučilišta u 

AKTI GRADONAČELNIKA

Varaždinu i Studentskog centra Varaždin, a temeljem 
Zaključka Gradskog vijeća Grada Varaždina o prihva-
ćanju inicijative za izradu Strategije razvoja visokog 
obrazovanja na području Grada Varaždina (»Služ-
beni vjesnik Grada Varaždina« broj 9/12), osniva se 
Stručno povjerenstvo za izradu Strategije razvoja 
visokog obrazovanja na području Grada Varaždina 
(u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo).

Stručno povjerenstvo djelovat će na unapređenju i 
razvoju znanosti i visokog obrazovanja kroz poveziva-
nje i suradnju znanstvenih i visokoškolskih ustanova 
na projektima od interesa za razvoj Grada i županije  
te na iznalaženju mogućnosti za osiguranje sred 
stava za provedbu pojedinih projekata i razvojnih 
programa.

II.
U Stručno povjerenstvo imenuju se:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 11/2012.390

a) predsjednik:	
1	 GORAN HABUŠ, Gradonačelnik Grada Varaž-

dina,

b) članovi:
2.	 prof.dr.sc. VJERAN STRAHONJA, dekan Fa-

kulteta organizacije i informatike Varaždin,
3.	 prof.dr.sc. JOSIP MESEC, dekan Geotehničkog 

fakulteta Varaždin,
4.	 prof.dr.sc. SANDRA BISCHOF, dekanica Tek-

stilno-tehnološkog fakulteta Zagreb,
5.	 dr.sc. MARIN MILKOVIĆ, dekan Veleučilišta u 

Varaždinu,
6.	 NENAD MILIJAŠ, mag.inf., ravnatelj Student-

skog centra Varaždin,
7.	 prof.dr.sc. ROBERT PODOLNJAK, član Grad-

skog vijeća Grada Varaždina,
8.	 mr.sc. MIROSLAV HUĐEK, pročelnik Upravnog 

odjela za prosvjetu, kulturu i sport Varaždinske 
županije,

9.	 RUŽICA RADELIĆ, prof., privremena pročelnica 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada 
Varaždina.

III.
Za izradu Strategije razvoja visokog obrazovanja 

na području Grada Varaždina Stručno povjerenstvo, 
po potrebi može, za raspravu o određenim temama, 
uključiti u rad i druge stručne i znanstvene djelatnike 
koji mogu pridonijeti rješavanju određenih pitanja. 

IV.
Stručne i administrativno-tehničke poslove za po-

trebe Stručnog povjerenstva obavljat će Upravni odjel 
za društvene djelatnosti Grada Varaždina.

V.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 602-04/12-01/7
Urbroj: 2186/01-01-12-9
Varaždin, 24. listopada 2012.

Gradonačelnik
Goran Habuš, v. r.

24.
Na temelju članka 63. i 64. Statuta Grada Varaž-

dina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09 i 
1/12), Gradonačelnik Grada Varaždina, 24. listopada 
2012. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za pregovaranje  

o Kolektivnom ugovoru za zaposlenike u  
Hrvatskom narodnom kazalištu u Varaždinu

I.
U Povjerenstvo za pregovaranje o Kolektivnom 

ugovoru za zaposlenike u Hrvatskom narodnom ka-
zalištu u Varaždinu imenuju se:

1.	 mr.sc. VJERAN RADELIĆ, zamjenik gradona-
čelnika Grada Varaždina,

2.	 BRANKA MATAVULJ, privremena pročelnica 
Upravnog odjela za poslove gradonačelnika 
Grada Varaždina,

3.	 MIRJANA JARMIĆ, savjetnica za odgoj i pred-
školski odgoj u Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti Grada Varaždina,

4.	 mr. JASNA JAKOVLJEVIĆ, ravnateljica Hr-
vatskog narodnog kazališta u Varaždinu.	  

II.
Povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja pregovarat 

će s predstavnicima Hrvatskog sindikata djelatnika u 
kulturi vezano za zaključivanje Kolektivnog ugovora 
za zaposlene u Hrvatskom narodnom kazalištu u 
Varaždinu.

O rezultatima pregovora Povjerenstvo će redovito 
izvještavati Gradonačelnika Grada Varaždina.

III.
Donošenjem ovog Rješenja stavlja se van snage 

Rješenje o imenovanju Povjerenstva za pregovaranje 
o novom Kolektivnom ugovoru za zaposlenike u Hr-
vatskom narodnom kazalištu u Varaždinu (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 12/11).

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 612-01/12-01/12
Urbroj: 2186/01-01-12-1
Varaždin, 24. listopada 2012.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.

25.
Na temelju članka 63. i 64. Statuta Grada Varaž-

dina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09 i 
1/12), Gradonačelnik Grada Varaždina, 24. listopada 
2012. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za pregovaranje  

o Kolektivnom ugovoru za zaposlenike u  
Gradskom muzeju Varaždin

I.
U Povjerenstvo za pregovaranje o Kolektivnom 

ugovoru za zaposlenike u Gradskom muzeju Varaždin 
imenuju se:



Broj 11/2012. 391»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

1.	 mr.sc. VJERAN RADELIĆ, zamjenik gradona-
čelnika Grada Varaždina,

2.	 BRANKA MATAVULJ, privremena pročelnica 
Upravnog odjela za poslove gradonačelnika 
Grada Varaždina,

3.	 MIRJANA JARMIĆ, savjetnica za odgoj i pred-
školski odgoj u Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti Grada Varaždina,

4.	 MIRAN BOJANIĆ MORANDINI, ravnatelj Grad-
skog muzeja Varaždin.

II.
Povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja pregovarat 

će s predstavnicima Hrvatskog sindikata djelatnika u 
kulturi vezano za zaključivanje Kolektivnog ugovora 
za zaposlene u Gradskom muzeju Varaždin.

O rezultatima pregovora Povjerenstvo će redovito 
izvještavati Gradonačelnika Grada Varaždina.

III.
Donošenjem ovog Rješenja stavlja se van snage 

Rješenje o imenovanju Povjerenstva za pregovara-
nje o novom Kolektivnom ugovoru za zaposlenike u 
Gradskom muzeju Varaždin (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 12/11).

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«

Klasa: 612-01/12-01/11
Urbroj: 2186/01-01-12-1
Varaždin, 24. listopada 2012.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 11/2012.392

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin. 
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: Lucija  
Cahunek, dipl. politolog. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon  
(044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na 
Internetu: www.glasila.hr.


